
         Anlage 2 

Kreis- und Stadtbücherei Kusel 

 

Gebühren aktuell 

 

 

Ausweise 

Ausstellen eines Leseausweises  1,-   € 

Ausstellen eines Ersatzausweises  5,-   € 

Jahresbeitrag für Erwachsene  6,-   € 

Monatsbeitrag (einmalige Nutzung)  1,-   € 

 

DVD 

Leihgebühr  1,-   € 

 

Internet 

15 min (erste 15 min kostenfrei)  0,25 €  

Ausdruck Text schwarz-weiß  0,15 € 

  Text / Bilder farbig  0,30 € 

 

Kopien 

DIN A4   0,15 € 

DIN A3   0,25 € 

 

Mahnungen 

Medieneinheit / pro Woche 

(gesonderte Mahnfristen für Video und DVD) 

 für Erwachsene  0,50 € 

 für Kinder und Jugendliche  0,25 €  

1. Mahnung (nach 1 Woche)  1,-   € 

2. Mahnung (nach 3 Wochen)  3,-   € 

3. Mahnung (nach 5 Wochen)  8,-   € 

 
Verlust oder Beschädigung 

Benutzer besorgt den Ersatz 

 + Einarbeitung Buch  2,50 € 

 + Einarbeitung CD und DVD  1,-   € 

+ Einarbeitung MC  0,50 € 

+ Einarbeitung Spiel  7,-   € 

Bücherei besorgt den Ersatz 

 Preis + Einarbeitung +  2,50 € 

Kassetten-, CD-Hülle 

 Ersatz oder  1,-   € 

Video- und DVD-Hülle 

 Ersatz oder  2,-   € 

Sicherungsetiketten Standard 0,50 € 

Sicherungsetiketten CD 1,00 € 

Cover  1,00 € 

 

Rückspulen von Video und MC   1,-   € 

 

Fernleihe 

Bestellung pro Buch  1,50 € 

Lieferung pro Buch  0,50 € 

 

LIT-express  2,50 €

 

 

Gebühren Vorschlag neu 

 

 

1. Ausweise und Jahresgebühr 

 Ausstellen eines Leseausweises 2,- € 

 Ausstellen eines Ersatzausweises 5,- € 

 Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre   frei 

 Schüler, Studenten und Auszubildende 

 mit gültigen Ausweis 6,- € 

 Jahresgebühr für Erw. ab 18 Jahre 16,- € 

 Monatsbeitrag (einmalige Nutzung) 2,- € 

 

DVD 

Leihgebühr  1,-   € 

 

2. Säumnisgebühr 

Medieneinheit / pro Woche 

 für Erwachsene  0,50 € 

 für Kinder und Jugendliche  0,25 €  

1. Mahnung (nach 1 Woche)  1,-   € 

2. Mahnung (nach 3 Wochen)  3,-   € 

3. Mahnung (nach 5 Wochen)  8,-   € 

 
3.  Verlust oder Beschädigung 

I. Buch / CD / DVD / Spiel / Tonie 

Benutzer besorgt nach Absprache den Ersatz 

 + Einarbeitung Buch, CD, DVD  3,-   € 

+ Einarbeitung Tonie  5,-   € 

Bücherei besorgt den Ersatz 

 Preis + Einarbeitung +  3,- / 5,- € 

II. elektr. Medien (Reader, Stift, Tonie-Box…) 

Bücherei besorgt den Ersatz! 

 Preis + Preis Zubehör (Box, Kabel…) + 5,- € 

III. Hüllen / Boxen 

 CD- oder DVD-Hülle 

 Ersatz oder   2,-    € 

 Aufbewahrungsbox f. Tonies, Reader… 5,-    € 

IV. Etiketten / Cover 

 Sicherungsetiketten Standard 2,- € 

 Sicherungsetiketten CD 3,- € 

 CD- oder DVD-Cover 2,- € 

 

 

Internet, Rechner 

15 min (erste 15 min kostenfrei)  0,25 €  

Ausdruck Text schwarz-weiß  0,15 € 

  Text / Bilder farbig  0,30 € 

 

4. Kopien / Ausdrucke 

DIN A4   0,15 € 

DIN A3   0,25 € 

 

Rückspulen von Video und MC   1,-   € 

 

5. Fernleihe 

Bestellung pro Buch  2,- € 

Lieferung pro Buch  1,- € 

 

LIT-express  2,50 € 

Gibt es im Moment nicht, Angebot wird erneuert 


